ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.12.2019 года № 1273

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.07.2017 года № 599

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года № 599                    «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы» (с изменениями от 29.12.2017 года № 1269,  от 29.12.2017 года № 1299, от 26.02.2018 года № 183, от 28.03.2018 года № 289,                         от 10.04.2018 года № 333, от 16.04.2018 года № 346, от 23.05.2018 года                 № 486, от 05.06.2018 года № 535, от 19.06.2018 года № 593, от 27.06.2018 года № 639, от 27.07.2018 года  № 757, от 09.08.2018 года № 810,                          от 18.09.2018 года № 954, от 09.10.2018 года № 1024, от 09.10.2018 года               № 1025, от 19.10.2018 года № 1080, от 30.11.2018 года № 1234, от 26.12.2018 года № 1352, от 26.12.2018 года № 1353, от 29.12.2018 года № 1391,                     от 29.12.2018 года № 1398, от 18.02.2019 года № 100, от 28.02.2019 года                 № 171, от 06.03.2019 года № 197, от 15.03.2019 года № 221, от 15.03.2019 года № 222, от 15.03.2019 года № 253, от 27.03.2019 года № 258,                            от 27.03.2019 года № 259, от 29.04.2019 года № 416, от 30.04.2019 года                 № 439, от 17.06.2019 года № 596, от  10.07.2019 года № 672, от  10.07.2019 года № 673, 12.07.2019 года № 684, от 17.07.2019 года № 687,  от 26.07.2019 года № 730, от 26.07.2019 года № 734, от 14.10.2019 года № 1017,                                   от 25.10.2019 года № 1064, от 06.11.2019 года № 1110, от 14.11.2019 года               № 1144, от 25.11.2019 года № 1180, от 25.11.2019 года № 1182, от 29.11.2019 года № 1200), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
в приложении  9 к указанной Программе (подпрограмма «Другие вопросы в области ЖКХ»):
  в части седьмой паспорта в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы:
 общий объем финансирования в 2017-2020 годах цифры «18093,9» заменить цифрами «17693,9»;
2019 цифры «8877,3» заменить цифрами «8 477,30»;
в пункте 10 главы V указанной подпрограммы:
цифры «18093,9» заменить цифрами «17693,90»;
2019 цифры «8877,30» заменить цифрами «8 477,30»;
приложение 2 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Другие вопросы в области ЖКХ»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 12.12.2019 года № 1273)

Перечень мероприятий подпрограммы
«Другие вопросы в области ЖКХ»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов мероприятия подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Развитие газификации

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Газификация жилых домов
ул. Железнодорожная
	м
	2017 г.
	35
	2017 г.
	-
	155,0
	155,0

	2018г.
	-
	2018г.
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	2020г.
	-
	-
	-

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Газификация жилого дома № 37 по ул. Ленина

	м
	2017г.
	-
	2017г.
	-
	100,0
	100,0

	2018г.
	-
	2018г.
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	2020г.
	-
	-
	-

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	«Вечный огонь» для мемориала погибшим в локальных войнах
	м
	2017г.
	-
	2017г.
	-
	100,0
	100,0

	2018г.
	-
	2018г.

	-
	-

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	2020г.
	-
	-
	-

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Газопровод-закольцовка
 от ГРПШ № 44 до пер. Конечный д. 5 г. Карталы
	м
	2017г.
	-
	2017г.
	-
	245,0
	245,0

	2018г.
	-
	2018г.
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	2020г.
	-
	-
	-

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Газоснабжение жилых домов по ул. Акмолинская г. Карталы
	м
	2017г.
	-
	2017г.
	-
	-
	-

	2018г.
	-
	2018г.
	-
	137,05
	137,05

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	-
	2020г.
	-
	-
	-

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Строительство блочной котельной и газопровода по ул.Железнодорожная в г. Карталы
	м
	2017г.
	-
	2017г.
	-
	-
	-

	2018г.
	-
	2018г.
	-
	-
	-

	2019г.
	28
	2019г.

	3465,00
	3465,0

	2020г.
	-
	2020г.
	-
	-
	-

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Строительство газопровода низкого давления ул. Степана Разина до № 43 ул. Чкалова с установкой БГРП
	м
	2017г.
	-
	2017г.
	-
	-
	-

	2018г.
	-
	2018г.
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	300
	2020г.
	-
	1300,0
	1300,0

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Закольцовка газопровода низкого давления  к жилым домам ул.Нахимова г.Карталы
	м
	2017г
	-
	2017г.
	-
	-
	-

	2018г.
	-
	2018г.
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	700
	2020г.
	-
	700,0
	700,0

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Строительство газопровода от 3-х мостов до ул. Советская с установкой БГРП
	м

	2017г.
	-
	2017г.
	-
	-
	-

	2018 г.
	-
	2018 г.
	-
	-
	-

	2019г.
	-
	2019г.
	-
	-
	-

	2020г.
	200
	2020г.
	-
	664,00
	664,00

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Прочие мероприятия (резерв)

	2019г.

	2019г.
	-
	2100,00
	2100,00

	Итого:
	35
	2017г.
	-
	600,0
	600,0

	0
	2018 г.
	-
	137,05
	137,05

	28
	2019г.
	-
	5565,00
	5565,00

	2000
	2020г.
	-
	2664,0
	2664,0

	II. Содержание работников

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание работников Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ
	тыс. руб.
	2017 г.
	1 112,9
	2017 г.
	-
	1 112,90
	1 112,90

	2018 г.
	2350,85
	2018 г.
	-
	2 350,85
	2 350,85

	2019 г.
	2912,30
	2019 г.
	-
	2912,30
	2912,30

	2020г.
	2 351,8
	2020г.
	-
	2 351,80
	2 351,80

	Итого:
	2017г.
	-
	1 112,90
	1 112,9

	2018г.
	-
	2 350,85
	2 350,85

	2019г.
	-
	2912,30
	2912,30

	2020г.
	-
	2 351,80
	2 351,80

	Итого по подпрограмме:
	2017г.

	1 712,90
	1 712,90

	2018г.
	-
	2 487,90
	2 487,90

	2019г.
	-
	8477,30
	8477,30

	2020г.
	-
	5 015,80
	5 015,80

	Всего по подпрограмме:
	2017-2020г.г.

	17 693,9
	17 693,9